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 ظریف: تمام تحریم های ضدبرجامی ترامپ
 باید رفع شوند

 وزیر امورخارجه پس از پایان نشست کمیسیون مشترک برجام با بیان اینکه 
ایران مسیری منطقی برای پایبندی کامل به برجام ارائه می کند؛ نوشت: تمامی 
تحریم های ضدبرجامی ترامپ، بدون توجه به تمایزات و نام گذاری های بی 

منطق و خوسرانه تحریم ها باید رفع شوند. 
به گزارش اقتصادســرآمد »محمدجواد ظریف« در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشت: ایران مســیری منطقی برای پایبندی کامل به برجام ارائه 
می کند: ایالات متحده - که این بحران را موجب شده - باید ابتدا به پایبندی 
کامل بازگردد، ایران پس از راستی آزمایی سریع، اقدام متقابل خواهد کرد؛ 
تمامی تحریم های ترامپ، ضدبرجام بودند و باید رفع شوند - بدون توجه 

به تمایزات و نام گذاری های بی منطق و خوسرانه تحریم ها.
بر اساس گزارش اقتصادسرآمد ،  دومین جلسه حضوری هجدهمین نشست 
کمیسیون مشترک برجام که از روز سه شنبه در وین از سر گرفته شده بود، 
امروز برگزار شد.  ارائه گزارش رایزنی های فنی صورت گرفته در جلسات 
گروه های کارشناســی “لغو تحریم“ و “هســته ای” مهمترین دستورکار 
این نشست بود.  در پایان این جلسه، توافق شــد جلسه آتی کمیسیون در 
سطح معاونین در روز چهارشنبه آینده در وین برگزار شود و بلافاصله در 
چارچوب  گروه های کارشناسی، رایزنی های فنی و تخصصی به صورت 
فشرده برای تهیه و ارائه فهرست اقداماتی که باید از سوی  همه طرف ها در 
حوزه رفع تحریم و اقدامات هســته ای برای احیای برجام صورت گیرد، 

ادامه یابد.
هجدهمین نشست کمیسیون مشــترک برجام روز جمعه ۱۳ فروردین به 
 صورت مجازی آغاز شد و بنا به خواست طرف های حاضر روزسه شنبه، ۱۷ 
فروردین به صورت حضوری در وین از ادامه یافت.  سیدعباس عراقچی، 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه، ریاست هیات کشورمان را در این نشست 
بر عهده داشــت و نمایندگانی از سایر دســتگاه ها از جمله بانک مرکزی، 

وزارت نفت و سازمان انرژی اتمی، او را در این نشست همراهی کردند.

نفتکش کره جنوبی با دستور دادستان رفع توقیف شد
 ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در پی تکمیل تحقیقات در مورد 
تخلف کشتی کره ای و بنا به درخواســت مالک و دولت کره برای آزادی 

کشتی، دستور آزادی کشتی از سوی دادستان صادر شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
در گفتگو با خبرنگاران با تائید رفع توقیف نفتکش کره جنوبی گفت: عدم 
سوء ســابقه ناخدا و کشــتی در زمینه تخلف در منطقه، زمینه نگاه مثبت 
دادســتان محترم را فراهم کرد.وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان کشوری با سواحل طولانی در خلیج فارس و دریای عمان، بر رعایت 
کامل مقررات دریایی از جمله مقررات ناظر بر حفظ محیط زیســت تاکید 

دارد و هرگونه تخلف در این زمینه را رصد و پیگیری می کند.

اقدامات هسته ای ایران تا قبل از لغو کامل تحریم ها 
متوقف نمی شود

 معاون سیاســی وزیر امورخارجه گفت: تا وقتی آمریکا تمام تحریم های 
خودش را لغو نکرده و به برجام برنگشته باشــد، هیچ یک از فعالیت های 

هسته ای ایران به ویژه در حوزه غنی سازی متوقف نمی شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از پرس تی وی، سید عباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر امورخارجه گفت: تا وقتی آمریکا تمــام تحریم های خودش را لغو 
نکرده و به برجام برنگشته باشــد، هیچ یک از فعالیت های هسته ای ایران 
به ویژه در حوزه غنی ســازی نه متوقف می شــود و نه حتی روند کاهشی 

پیدا می کند.
وی با بیان اینکه تا وقتی آمریکا تمام تحریم هــای خودش را لغو نکرده و 
به برجام برنگشته باشــد، هیچیک از فعالیت های هسته ای ایران به ویژه در 
حوزه غنی سازی نه متوقف می شــود و نه حتی روند کاهشی پیدا می کند، 
اظهار کرد: غنی سازی ۲۰ درصد ما اکنون با سرعتی حتی فراتر از سرعتی که 
مجلس شورای اسلامی در قانون خودش پیش بینی کرده بود، پیش می رود 

و مواد غنی شده ۲۰ درصد در حال تولید است.
وی افزود: این روند به همین منوال ادامه پیدا خواهد کرد تا زمانی که توافقی 
به دست بیاید و بر اساس آن آمریکا تمامی تحریم های خودش را بردارد و 
همانطور که بارها ذکر شده در یک مرحله همه تحریم ها باید برداشته شود.

وی همچنین با اشــاره به اینکه گفت وگوی ما با اروپایی ها، روسیه و چین 
ادامه دارد، گفت: اینکه بعضاً گفته می شود این گفت وگوها با اروپاست و 
اروپایی ها هم از آن سو با آمریکا صحبت می کنند، صحیح نیست. ما اینجا 
با مجموعه کشورهای عضو فعلی برجام یعنی سه کشور اروپایی، روسیه و 
چین و اتحادیه اروپا که هماهنگ کننده برجام است، مذاکره می کنیم و آنها 
هم از سمت دیگر با آمریکایی ها به شیوه ای که خودشان می دانند، گفت و 

گو و نتایج را منتقل می کنند.
معاون سیاســی وزیر امور خارجه و عضــو تیم مذاکره کننــده ایرانی در 
کمیسیون برجام اضافه کرد: نشانه هایی بروز کرده است که آمریکایی ها در 
حال بررسی مواضع خودشان و حرکت به سمت برداشتن تحریم های کامل 
هستند؛ ولی ما هنوز در موقعیتی نیستیم که قضاوت کنیم و هنوز مذاکرات 

به جمع بندی نرسیده است.
عراقچی افزود: تصور می کنم که ما مســیر طولانی تری را در پیش داریم؛ 
اگرچه که حرکت ما حرکت رو به جلوســت و فضــای مذاکرات فضای 

سازنده ای است.

پاسخ عاملان حمله به کشتی »ساویز« را خواهیم داد
 سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: پس از انجام تحقیقات در خصوص 

حادثه کشتی ایرانی ساویز، بدون تردید به عاملان آن پاسخ خواهیم داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار شکارچی سخنگوی ارشد نیروهای مسلح 
در واکنش به حادثه کشتی ایرانی با نام ساویز در دریای سرخ، گفت: تا زمان 
مشخص شــدن تحقیقات و شرایط حادثه کشتی ســاویز نمی توانیم هیچ 
واکنشی نشان دهیم.شکارچی افزود: پس از انجام تحقیقات در خصوص 

حادثه کشتی ایرانی ساویز، بدون تردید به عاملان آن پاسخ خواهیم داد.
وی تاکید کرد: هیچ یک از کشورهای حوزه خلیج فارس را در حادثه کشتی 

ساویز در دریای سرخ متهم نمی کنیم.
سخنگوی ارشد نیروهای مســلح اضافه کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هم پیمانانی در خلیج فارس و در کل منطقه دارند که در واقع با آن ها همکاری 
می کنند. بدون شک ایالات متحده در همه تلاش ها برای تضعیف و آسیب 

رساندن به ایران، سهیم است.

قانون جهش تولید مسکن می تواند موتور پیشران تولید 
و اشتغال باشد

 رئیس مجلس شورای اسلامی با اشــاره به تصویب طرح جهش تولید و 
تامین مسکن در مجلس، نوشت: این قانون می تواند موتور پیشران تولید و 

اشتغال در کشور باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد ، محمدباقر قالیباف در حساب کاربری خود در 
توئیتر، نوشت: تعهد دادیم نام سال برای مجلس زینت تابلوها و سخنرانی ها 
نشود. وی تاکید کرد: مجلس در همین چند روز ابتدای سال، قانون »جهش 
تولید مسکن« برای تولید سالانه یک میلیون واحد مسکن را تصویب کرد. 
بر اساس این قانون، زمین های دولتیِ احتکارشده پس از شفاف سازی، وارد 

چرخه تولید مسکن برای مردم خواهند شد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه برای پیش بینی پذیر کردن 
قیمت تمام شــده، تمهیدات لازم برای پیش خرید مصالح ســاختمانی در 
بورس کالا در نظر گرفته شده است و برای کاهش هزینه ها نیز تخفیف ۳۰ 
درصدی در صدور پروانه ســاخت و پایان کار اعمال خواهد شد، نوشت: 
قانون تحول آفرین جهش مســکن، می تواند موتور پیشران تولید و اشتغال 

در کشور باشد.

 بخش خصوصی بدون لکنت زبان 
در انتخابات سیزدهم

آیــا نهــاد بخش خصوصــی به مثابــه یــک کل واحد، 
درحال حاضر در میان نهادهای موجــود اعم از نهادهای 

دولتی و حکومتی در جایگاه مناسبی قرار دارد؟ 
واقعیت این است که باید گفت در مقایسه با دهه ۱۳۶۰ البته 
بخش خصوصی ایران در موقعیت بهتری قرار دارد. اما آیا 
نهاد خصوصی در ایران در مقایسه با سایر کشورها از جمله 
همین ترکیه که در همسایگی ایران قرار گرفته یا کره جنوبی 
که در جنوب شرقی آســیا واقع شده است و نیز آنچه باید 

باشد، جایگاه قابل اعتنایی دارد؟
حقیقت این است که پاسخ این سوال منفی است. 

بررسی ها نشــان می دهد نقش و سهم دولت در مقایسه با 
بخش خصوصی از نظر دارایی و قدرت سیاسی و فرهنگی 
همانند کوه در برابر کاه است. همین دولت فعلی )دولت 
دوازدهم( با وجود همه بی قدرتــی که گریبانش را گرفته 
است، با در اختیار داشتن بانک  مرکزی، سیاست های پولی، 
مالی و تجاری را  به گونه ای تدوین و اجرا می کند که اغلب 

بخش خصوصی در تنگنا قرار می گیرد.
در این بین نهاد دولت در اجرای قانون مالیات هرگز نظر و 
رای بخش خصوصی را نمی خواهد و در سیاست های مالی 

به طور خودکامه عمل می کند. 
علاوه بر این بخش خصوصی در نظام بودجه ریزی ایران 
جایگاهی ندارد و سیاســت های بودجه ای از سوی نهاد 
وابسته به دولت تهیه و تدوین شــده و تغییرات آن نیز از 

سوی قوه قانون گذاری انجام می شود. 
به این ترتیب و با لحاظ کردن اندازه قدرت نهفته در نهاد 

دولت، بخش خصوصی ایران جایگاه نازلی دارد.
بخش خصوصی برای اینکه در موقعیت مناسب  تری قرار 

گیرد، چند کار مهم باید انجام دهد. 
یکم: صاحبان بنگاه های خصوصی باید توجه داشته باشند 
که قدرت یک کل واحد اســت که بدون چسبندگی انواع 
آن و در شــرایط عدم یکپارچگی نمی تواند پایدار باشد. 
قدرت اقتصادی بخشی از قدرت کل است که اگر با قدرت 
اجتماعی و سیاسی همراه و ســازگار نباشد و اتحاد دقیق 
و کارآمد میان انواع قدرت پدیدار نشــود، زود و ســریع 
می شکند. بخش خصوصی ایران باید این ذهنیت را داشته 
باشد که نگاهش به قدرت درحال حاضر نگاه شجاعانه و 
متناسب با کسب قدرت همه جانبه نیست و باید تغییر کند. 
عدم تبدیل قدرت اقتصادی به قدرت اجتماعی و سیاسی 
موجب می شــود، صاحبان قدرت در حوزه سیاســی و 
اجتماعی به راحتی بخش خصوصی را تحت فشار بگذارد. 
بخش خصوصی ایران بدون توجه کافی،  دقیق و مبتنی بر 
هزینه درباره ابزارهای تبدیــل قدرت اقتصادی به قدرت 
اجتماعی و سیاسی در تنگنای تاریخی باقی می ماند و راه 
عبور را پیدا نخواهد کرد.  ابزار های تبدیل قدرتاقتصادی 
به قدرت های دیگر عبارتند از رسانه و نیروی کارشناسی. 
بخش خصوصی ایــران اکنون در وضعیتــی قرار دارد که 
رسانه های مکتوب با تیراژهای بالا، توجه کافی و لازم به 
آنها را ندارند. بزرگ ترین نقط تمایز بخش خصوصی ایران 
و کشورهای دیگر شاید این باشد که در کشورهای دارای 
نهاد دموکراسی ریشه دار، بورژوازی دارای حزب است و 
از مسیر حزب به قدرت سیاســی دست می یابد. در ایران 
اما بخش خصوصی فاقد چنین قدرتی اســت و نهادهای 
کارفرمایی مثــل اتاق های بازرگانی و حتی تشــکل های 
کوچک تر عموما در اساسنامه خود قید کرده اند که نهادی 

غیرسیاسی به حساب می آیند.  
در چنین شــرایطی بخش خصوصی ایــران در انتخابات 
ریاست جمهوری خرداد ۱۴۰۰ به صورت متشکل می تواند 
نقش آفرینی و اثرگذاری داشــته باشد. اما این مانعی برای 
فعالیت سیاســی خصوصی و به صورت فــردی یا حتی 

گروهی بدون پرچم خاص نیست. 
به نظر می رسد در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
نیز همانند دوره های پیشین بخش خصوصی به صورت کل 
واحد و با پرچم بخش خصوصی نمی تواند حضور جدی 
داشته باشد. در این صورت آیا بخش خصوصی باید تنها 
به نقش تماشاگر بسنده کند و شاهد باشد که یک کاندیدا 
با هر گرایش سیاسی و اقتصادی بر سرکار  آید و هر کاری 

دلش خواست با بخش خصوصی انجام دهد؟ 
این بدترین کار اســت. اما بخش خصوصی چه می تواند 

کند؟ 
کمترین کار این اســت کــه نهادهای قانونــی انتظارات 
حداکثری خود از رئیس دولت بعدی را تبیین کنند و آن را 

در ابعاد گسترده منتشر کنند. 
در این بیانیه ها باید شجاعانه و بدون لکنت زبان وضعیت 
موجود اقتصــادی و نیز سیاســت خارجــی اثرگذار بر 
فعالیت های اقتصادی تشریح شده و انتظارات بدون ترس 
بیان شود. پشت هم بودن صدها تشــکل زیر یک پرچم 

واحد می تواند قدرت نمایی مناسبی باشد. 
اتفاقی که نباید بیفتد این است که بخش خصوصی همین 
قدرت نه چندان قابل اعتنای خود در برابر سایر نهادها را 
پراکنده کرده و هر یک از بخش هــای صنعت یا تجارت 

پشت کسی ایستاده است.
بخش خصوصی ایران می توانــد با برگزاری همایش های 
گوناگون، انتظارات خود از کاندیداها یا رئیس دولت تازه 
بر ســر کار آمده را با صراحت در میان بگذارد. علاوه بر 
این، دعوت از کاندیداها پس از نهایی شدن فهرست، برای 
گفت وگوی بدون لکنت زبان با آنها کار دیگری است که 

می شود انجام داد.
بررســی و نقد برنامه کاندیداها نیز از جمله فعالیت هایی 
اســت که بخش خصوصی می تواند و بایــد انجام دهد. 
تجربه دوره قبل انتخابات به ویژه در سال ۱۳۹۲ باید چشم 
و گوش بخش خصوصی را باز کرده باشــد تا آنها تنها به 
وعده ها دلخوش نباشند و به نوعی سختگیری بیشتری  را 

در دستور کار قرار دهند. 
واقعیت این اســت که رئیس جمهور فعلی به وعده هایی 
که به بخش خصوصی داده بود عمل نکرد و نباید بار دیگر 

چشم بسته به سوی کاندیداها رفت.

اقتصاد جامعه

هماهنگ کننده برجام :مذاکرات تخصصی درباره رفع تحریم ها نتیجه بخش بود
انریکه مورا هماهنگ کننده نشست کمیسیون مشترک برجام با صدور بیانیه ای مذاکرات تخصصی درباره رفع تحریم ها و اجرای توافق هسته ای ایران را مفید و نتیجه بخش خواند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا منتشر شد آمده است: نشست کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک 

)برجام( در روز جمعه، ۹ آوریل )برابر با ۲۰ فروردین ۱۴۰۰( بصورت حضوری از سر گرفته شد. کمیسیون مشترک مسئولیت نظارت بر برجام را بر عهده دارد.
کمیسیون مشترک به  ریاست معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپایی انریکه مورا، از جانب نماینده عالی اتحادیه جوزپ بورل برگزار شد و نمایندگان چین، فرانسه، 
آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران حضور داشتند.اعضا،  بحث هایی که در سطوح مختلف کمیســیون مشترک در خصوص بازگشت احتمالی امریکا به برجام صورت گرفته را مورد 
ارزیابی قرار داده و سازوکارها جهت تضمین بازگشت به برجام و اجرای موثر آن را به بحث گذاشتند. دو گروه کارشناسی رفع تحریم و اجرای ترتیبات هسته ای اقدامات خود 

را به اطلاع کمیسیون مشترک رسانده و اعضا تبادل نظرهای سازنده و نتیجه محور را مد نظر قرار دادند.

یادداشت

رئیس سازمان بســیج گفت: در شرایط 
فعلی، با وزارت بهداشت توافق کردیم 
تا با همکاری مردم مجدداً بر قطع زنجیره 
کرونا متمرکز شویم و طرح غربالگری شهید سلیمانی 
را اجرا کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سرتیپ پاسدار 
غلامرضا سلیمانی در جمع خبرنگاران سردار سلیمانی 
با بیان اینکه مسافرت های نوروزی، رفت و آمدها و 
کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی مجدداً باعث 
افزایش آمار مبتلایان شد تصریح کرد: در شرایط فعلی، 
با وزارت بهداشت توافق کردیم تا با همکاری مردم 
مجدداً بر قطع زنجیره کرونا متمرکز شــویم و طرح 

غربالگری شهید سلیمانی را اجرا کنیم.
رئیس سازمان بسیج از توزیع بسته های کمک معیشتی 
بین نیازمندان همزمان با آغــاز ماه مبارک رمضان در 
کشــور خبر داد و افزود: کســانی که تحت سیستم 
غربالگری شهید سلیمانی در قرنطینه قرار می گیرند 
از لحاظ نیازمندی های ضروری و  بسته های معیشتی 
مجدداً پشــتیبانی می شــوند.وی افزود: رهبر معظم 
انقلاب در اسفندماه سال گذشته سند راهبردی مذکور 
را برای بسیج تصویب کردند و این سند امروز مسیر 
حرکت بسیج در بیانیه گام دوم انقلاب را تعیین می کند 
و نخستین سند راهبردی مبتنی بر بیانیه گام دوم است 
از طرفی ما باید یک بسیج جدید برای ملت ایران در 
گام دوم بسازیم.رئیس سازمان بســیج با بیان اینکه 
بســیج پاره تن مردم اســت و هیچ گاه مصالح مردم 
به ویژه مصالح مردم مظلوم و مستضعف را فراموش 
نخواهد کرد افزود: بسیج در امتداد همه دستگاه های 
خدمات رسان همچنان آماده خدمات رسانی است و 
در سال های گذشته همواره خود را مکلف دانسته که 
در محرومیت زدایی در سطح کشور نقش آفرین باشد.

سردار ســلیمانی با اعلام اینکه در سال گذشته بیش 
از ۱۲ هزار پروژه محرومیت زدایی توســط بســیج 
در کشــور اجرا شد ه است.وی با اشــاره به فعالیت 
و همــکاری ۴۲ هزار گروه جهــادی در حوزه های 
مذکور ابراز داشت: بیش از ۷۰۰ هزار نفر از جوانان 
عزیز در سراسر میهن اسلامی در قالب این گروه های 
جهادی و در صحنه ها و مقاطع مختلف به امداد مردم 

و خدمات رسانی به محرومان مشغول هستند.رئیس 
سازمان بسیج با بیان اینکه گروه های جهادی هر سال 
رو به گسترش هستند عنوان کرد: در سال ۹8 تعداد 
گروه های جهادی به ۱۷ هزار نفر می رسید و در سال 
۹۹ دو برابــر افزایش پیدا کرد و در ســال ۱۴۰۰ نیز 
گسترش خواهد یافت و بسیج به عنوان فرزندانِ این 
ملت و پاره تن ملت در همه استان ها از جمله گیلان 

آماده خدمات رسانی است.
سردار سلیمانی با اشاره به اهداف طرح های اقتصاد 
مقاومتی اجرا شــده توسط بســیج خاطرنشان کرد: 
معتقدیم در موضوع مربوط به اقتصاد مقاومتی هنوز 
دچار عقب ماندگی هســتیم از طرفــی اگر مردم در 
صحنه حضور پیدا کنند اقتصاد مقاومتی ما به اقتصاد 

مقاومتی مردم سالار تبدیل خواهد شد.
وی با اشاره به ظرفیت بســیج به عنوان یک تشکل 
مردمی در بسترسازی، زمینه ســازی و تسهیل گری 
در جهــت نقش آفرینی در عرصــه اقتصاد مقاومتی 
و حل مســائل اقتصــادی گفت: در زمینــه اقتصاد 
مقاومتی در گیلان برنامه هــای زیادی داریم و تاکید 
بر افزایش بهره وری محصــول راهبردی برنج داریم 

و هماهنگی های لازم در این زمینه انجام شده است.

وی اهمیت و جایگاه گیلان در صنایع چوب و نئوپان 
را مورد توجه قرار داد و با اشاره به هدف گذاری بسیج 
در این حــوزه تصریح کرد: یکی دیگــر از اقدامات 
مدنظر، عارضه یابی صنایع متوسط و کوچک است 
که در این راستا ۴۰۰ واحد صنعتی گیلان عارضه یابی 
شدند و بایســتی کمک کنیم تا موانع پیش روی آنها 
برداشته شود.سردار سلیمانی با اشاره به اجرای طرح 
صنعت یار بسیج جهت کمک به واحدهای صنعتی 
گفت: پایش وضعیت واحدهای صنعتی و بررســی 
مشکلات شان موردتاکید اســت و در این زمینه اگر 
واحدها با مشــکلات مالی، قانونی، بازار یا زنجیره 
تولید روبه رو باشند به تناســب برای حل مشکلات 
آنها برنامه ریزی می شود و از گروه های علمی، اساتید، 
نخبگان و شرکت های دانش بنیان نیز در این عرصه 
استفاده می کنیم.سردار ســلیمانی با بیان اینکه بسیج 
برای حل مشــکلات واحدهای تولیــدی، کلینیک 
صنعت دارد افزود: وضعیت ۴۰۰ واحد تولیدی گیلان 
شناسایی و مشکلاتشان بررسی شد و بایستی به کمک 
آن ها بشتابیم و پشــتیبانی های لازم را داشته باشیم و 

موانع را از پیش روی آنها برداریم.
وی با اشاره به برنامه های بسیج برای اقتصاد خانواده ها 

از جمله خانواده های روستایی و شهری خاطرنشان 
کرد: در راستای تشکیل صندوق های قرض الحسنه 
مردم یار و اشــتغالزا، بیش از هزار و ۱۰۰ صندوق در 
استان گیلان راه اندازی شده و تعدادی از آنها قابلیت 
تبدیل به تعاونی دارند.رئیس سازمان بسیج وضعیت 
طرح های اشتغالزایی بسیج در سطح استان گیلان را 
مورد ارزیابی قرار داد و بیان کرد: عملکرد بسیج و سپاه 
قدس گیلان در این موضوعات خوب بوده است و 
امسال هم برای ایجاد ۲۰۰ هزار شغل در سطح کشور 

هدف گذاری کردیم.
سردار سلیمانی گفت: ما در مهارت آموزی هم ظرفیت 
داریم از طرفی می توان زنجیره های تولید را فعال کرد 
تا کسی که شغل ایجاد می کند بتواند محصول خود را 
وارد بازار کرده و برندسازی کند البته برای بازارهای 
صادراتی هم پشتیبانی های لازم را خواهیم داشت و 
امروز بسیاری از استان ها توانستند محصولاتشان را 

با همکاری بنیاد تعاون بسیج به کشورها صادر کنند.
وی افزود:  پیشــنهاد دادیم امســال حجم زیادی ار 
اشتغال را به گیلان اختصاص دهیم؛ جوانان عزیزی 
که جویای کار هستند و می خواهند در عرصه تولید 
فعالیت و از تسهیلات اســتفاده کنند البته تسهیلات 
به صورت قرض الحســنه و آموزش ها رایگان است 
و در مسیر تسهیل گری و وارد شدن به زنجیره ارزش 

افزوده هیچ منتی به گردن مردم نمی گذاریم.
رئیس سازمان بســیج گفت: برای هر شهرستان یک 
مرکز رشــد و برای تعدادی از شهرستان ها نیز مرکز 
علم و فنــاوری فعال خواهیم کــرد در نتیجه تمامی 
شهرستان ها را تحت پوشــش مراکز علم و فناوری 
بسیج خواهیم برد و این مراکز ایده ها و خلاقیت ها را 

شناسایی می کنند تا پشتیبانی و هدایت شوند.
سردار سلیمانی با اشاره به مهم ترین اقدامات بسیج در 
عرصه مقابله با کرونا و آمادگی همه جانبه برای مقابله 
با این بیماری در موج چهارم افزود: از ابتدای شیوع 
کرونا همواره برای مقابله با این بیماری اعلام آمادگی 
کردیم و در مرحله نخست طرح غربالگری و همچنین 
تولید محصولاتی مانند ماسک را در سراسر کشور با 

تکیه بر قدرت مردم بر عهده گرفتیم.

سردار سلیمانی: با وزارت بهداشت توافق کردیم مجدداً بر قطع زنجیره کرونا متمرکز شویم 

بسیج ،موج چهارم کرونا را مهار می کند  

گزیده اخبار

 رئیس ســازمان بسیج سازندگی از تشــکیل قرارگاه 
»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« در سازمان بسیج 
خبر داد و گفت: بسیج اقشــار طرح های ملی را برای 

خودکفایی کشور در حوزه های مختلف اجرا می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد ازتسنیم، سردار ســرتیپ دوم پاسدار 
محمد زهرایی در جلســه برنامه ریزی تحقق شعار سال در سالن 
شهید انصاری استانداری گیلان اظهار داشت: کشورمان در چند 
ســال اخیر با جنگ اقتصادی شــدید و جنگ نوین روبه رو بوده 
است اما تولیدکنندگان  همچنان افسران این جنگ هستند که باید 

از آنان حمایت شود.
رئیس سازمان بســیج ســازندگی به لزوم توجه به مسئله ایجاد 
اشتغال پایدار توسط تمام نهادها اشاره و بیان کرد: این سازمان در 
سال گذشته، ایجاد ۲۰۰ هزار شغل در کشور را هدف گذاری کرده 
بود که تا پایان سال ۱۱۲ هزار شغل ایجاد شد و در قرارگاه جهش 

تولید نیز به تثبیت و پایداری مشاغل بسیار کمک شد.
سردار زهرایی با بیان اینکه کشورمان از واحدهای تولیدی بسیار 
خوبی برخوردار اســت و می تواند در بســیاری از عرصه ها به 
خودکفایی برسد خاطرنشــان کرد: باید نسبت به رفع مشکلات 
این واحدها اقدام کرد و در سال تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها از 
واحدها حمایت شود.    وی از تشکیل قرارگاه »تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها« در سازمان بسیج خبرداد و ابراز داشت: این قرارگاه 
با توجه به شعار سال در کشور تشکیل و ستاد آن نیز مشخص شده 

است و از دو هفته آینده طرح های مدنظر در کشور آغاز می شود.
رئیس سازمان بسیج ســازندگی با اشــاره به وضعیت صندوق 
قرض الحسنه در کشور گفت: این صندوق ها مردمی بوده و بسیج 
هیچ نقش تصدی گری در این خصوص نداشته و تاکنون هزار و 
۳۰۰ نفر در سطح کشور در حوزه تسهیل گری و فراهم کردن زمینه  

به منظور تشکیل صندوق قرض الحسنه تربیت شدند.
سردار زهرایی با بیان اینکه ۱۲ طرح ملی از سال گذشته در کشور 
به تصویب رسیده است خاطرنشان کرد: این طرح هه توسط بسیج 
برنامه ریزی شده بود و با افتتاح و تکمیل این طرح ها حدود ۲۰۰ 

هزار فرصت شغلی در سطح کشور ایجاد می شود.
وی از اجرای طرح های ملی در بسیج اقشار خبر داد و بیان کرد و 
طرح توسعه تولید چادرمشکی، طرح دام سبک با محوریت  تولید 
کرک و پشم، به خودکفایی رسیدن پنج محصول کشاورزی گندم، 
جو، برنج، کلزا و ذرت، طرح فدک، گردشــگری، درمان و طرح 
صندوق های قرض الحســنه و قطب های سازندگی از جمله این 

طرح ها در کشور هستند.

محدودیت هــای کرونایی ۱۰ روزه از روز شــنبه ۲۱ 
فروردین ۱۴۰۰ بر اســاس رنگ بندی شهرها اعمال 
می شود و بدین ترتیب در شــهرهای با وضعیت قرمز 
فقط مشاغل گروه یک می توانند فعالیت کنند و کارکنان 

اداره ها و سازمان ها باید با ۵۰ درصد نیرو فعال باشند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محدودیت های کرونایی ۱۰ روزه در 
کشــور به دنبال آغاز موج چهارم کرونا از روز شنبه ۲۱ فروردین 
۱۴۰۰ اعمال می شود و بر این اساس مشاغل گروه دو، سه و چهار 
در شــهرهای با وضعیت قرمز کرونا نمی تواننــد فعالیت کنند.در 
شــهرهای با وضعیت قرمز همه فعالیت های آموزشی به صورت 
حضوری ممنوع بوده و فقط به صورت مجازی امکان پذیر است. 
همچنین فعالیت های فرهنگی نیز تعطیل است و رستوران ها نیز به 
صورت بیرون بر می توانند فعال باشند.این محدودیت های ۱۰ روزه 
به معنی تعطیلی نیســت و اجرای پروتکل های بهداشتی بر اساس 
رنگ بندی های اعلام شده توسط ســتاد ملی مقابله با کرونا است.
کارکنان اداره ها و سازمان ها در شهرهای قرمز با ۵۰ درصد نیرو و 
در شهرهای نارنجی با یک سوم باید فعالیت کنند.بر اساس اعلام 
جانشین رییس پلیس راهور ناجا، تردد خودروها در کلیه محورهای 
شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است و محدودیت های تردد اعمال 
می شــود. بنابراین به تمامی هموطنان توصیه می شــود که از سفر 
غیرضروری به شــهرهای با وضعیت قرمــز و نارنجی خودداری 
کنند.علی رضا رییسی سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
مشاغل گروه یک در شــهرهای قرمز می توانند فعالیت کنند. این 
مشاغل شامل گروه های ضروری برای تامین مایحتاج مردم است. 
در شهرهای با وضعیت نارنجی نیز مشاغل گروه یک و دو می توانند 
فعالیت کنند.رییســی بیان کرد: همچنین پلاک هــای بومی اجازه 
خروج از شهرهای با وضعیت قرمز را نداشته و پلاک های غیربومی 
نیز اجازه ورود به شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی را ندارند.وی 
ادامه داد: همه فعالیت های آموزشی به صورت حضوری تعطیل بوده 
و فقط به صورت مجازی می توانند فعال باشــند. سینما و تئاتر نیز 
تعطیل است. رستوران ها نیز نمی توانند به صورت حضوری فعالیت 
کنند و باید به صورت بیرون بر فعال باشــند. این محدودیت ها از 
شنبه به مدت ۱۰ روز اعمال می شــود و بعد از آن ارزیابی می شود 
و اگر نیاز باشــد، محدودیت ها تکرار خواهد شد.بر اساس اعلام 
سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی، در حال حاضر ۲۵۷ شهرســتان قرمز و ۱۲۹ شهرستان 
نارنجی هستند. همچنین ۵۱ شهرستان در وضعیت زرد و فقط ۱۱ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس جزئیــات بازدید نمایندگان از ۴ ســایت 

هسته ای کشور را تشریح کرد.
 به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس در گفت وگو با تسنیم، 
گفت: به منظور نظارت میدانی مجلس شورای اسلامی بر روند 
اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، روز چهارشنبه 
و پنجشــنبه، ۱۲ نفر از نمایندگان مجلس، عمدتا از کمیسیون 
های امنیت ملی و انرژی، از چهار سایت هسته ای کشورمان در 

اصفهان، نطنز، خنداب و فردو بازدید کردند.
وی با بیان اینکــه نماینــدگان حاضر در ســایت اصفهان از 
واحدهای تولید میله ها و صفحه های ســوخت بازدید کردند، 
ادامه داد: همچنین در سایت اصفهان روند رو به تکمیل کارخانه 
اورانیوم فلزی مشاهده شد. در ماده چهارم قانون اقدام راهبردی 

برای تکمیل این کارخانه ۵ ماه زمان در نظر گرفته شده است.
نماینده تهران در مجلس اضافه کرد: در بازدید از مجتمع شهید 
احمدی روشن در نطنز مشاهده شد که در اجرای ماده ۳ قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم،  هزار سانتریفیوژ IR2m اخیرا 
در این سایت نصب شده است. همچنین یک زنجیره ۱۶۴ تایی 
از سانتریفوژهای نسل ۶  در مهلت ۳ ماهه قانونی، در سایت نطنز 
نصب شده است.سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس عنوان کرد:کارشناسان پرتلاش سازمان انرژی 
اتمی کشورمان در سایت نطنز، به منطور افزایش ذخایر اورانیوم 
غنی شده مورد نیاز کشور، ۲ زنجیره از سانتریفیوژهای IR4 را 
در سایت نطنز در تولید اورنیوم غنی شده مورد بهره برداری قرار 
داده اند.در بازدید از سایت فردو مشاهده کردیم که روند تولید 
اورنیوم غنی شــده ۲۰ درصد، طبق ماده ۱ قانون، در ۶ زنجیره 

سانتریفیوژهای نسل اول IR1 با دقت جریان دارد.
عمویی با اعلام اینکه نمایندگان کمیسیون امنیت ملی و انرژی 
مجلس همچنین از روند بهینه سازی راکتور خنداب اراک هم 
بازدید کردند، اظهار داشت: تکمیل بهینه سازی این راکتور که 
خواسته نمایندگان ملت در ماده ۵ قانون اقدام راهبردی بوده و 
با سرعت خوبی پیش می رود.وی ادامه داد:در نظارت میدانی 
از این چهار سایت هسته ای روشــن بود که صنعت هسته ای 
کشورمان بالنده و پویاســت و جوانان دانشمند ایرانی با همت 
عالی خود در حال پیشبرد علم و فناوری ایران هستند سازمان 
انرژی اتمی هم گام های اساسی در اجرای قانون اقدام راهبردی 

برای لغو تحریم ها برداشته است.

طرحهایملیبرایخودکفاییاجرامیشود

 تشکیل قرارگاه تولید، پشتیبانی ها
 و مانع زدایی ها در سازمان بسیج

 اعمال محدودیت های کرونایی
 ۱۰ روزه بر اساس رنگ بندی شهرها

جزئیاتبازدیدنمایندگانمجلساز4سایتهستهایکشور

 صنعت هسته ای کشورمان 
بالنده و پویاست
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